
Amendement 20 “Afwijken van afwegingskader maximumsnelheid bij lokale wens”

De provinciale staten van Utrecht, bijeen op 29 juni 2022, bij de bespreking van het statenvoorstel 
Netwerkperspectief Provinciale wegen 2040,

Overwegende dat:
● Op verschillende wegdelen het afwegingskader maximumsnelheden niet leidt tot een lokaal

gewenste wijziging van de maximumsnelheid op het betreffende wegdeel;
● Het afwegingskader maximumsnelheden te weinig rekening houdt met de gevolgen van de

maximumsnelheid voor de leefbaarheid in deze lokale gevallen;
● De provincie het van belang vindt om de lokale overheden te betrekken bij de bepaling van de

maximumsnelheid juist omdat zij de lokale situatie in de praktijk het beste kennen;
● Een afwijkingsmogelijkheid noodzakelijk is om deze lokale invloed serieus ruimte te geven;

Besluit:
Een beslispunt toe te voegen luidende:
2. Op verzoek van lokale wensen, zowel naar boven als naar beneden, kan worden afgeweken van het
afwegingskader maximumsnelheden

Jan Breur Michel Eggermont
Socialistische Partij Socialisten Utrecht

VERWORPEN


